
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc prowadzenia  handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 pkt 4, art. 41 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku 
poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz.U. z 2021 roku poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się na działce nr 493/1 położonej w Ostrorogu przy ul. 
Jeziornej miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich  
domowników. 

2. Miejsce do prowadzenia handlu w obrębie działki nr 493/1, o którym mowa 
w ust.1 przedstawione jest na mapce sytuacyjnej stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CD8DAC-F41C-4C2F-A438-7A69B66A91B5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr  XXXVI/313/2022 

Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CD8DAC-F41C-4C2F-A438-7A69B66A91B5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

 
Regulamin  

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

 
§ 1 
Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na działce o  nr ewidencyjnym  493/1 w Ostrorogu 
przy ul. Jeziornej. 
§ 2 
Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników odbywać się będzie w 
piątki i soboty w godzinach  7.00 – 16.00 
§ 3 
Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy. 
§ 4 
Handel może odbywać się z ręki, kosza,  rozstawionych stołów lub pojazdów. 
§ 5 
Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie: 
1) produkty rolne lub spożywcze  wymienione w załączniku I do Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyznę, a także produkty 
przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny; 

2) wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 
 
§ 6 
Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika  

w rozumieniu art.,6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 roku  
o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika  
w rozumieniu art.2 pkt.2 ustawy z dnia 29 października 2021 roku  
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
3) przestrzegania regulaminu; 
4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i 

przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 
5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska  zarówno w 

trakcie sprzedaży jak i po jej zakończeniu; 
6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu,  usunięcia 

odpadów i śmieci we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z 
obowiązującymi przepisami; 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/313/2022
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CD8DAC-F41C-4C2F-A438-7A69B66A91B5. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=zal(I)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=zal(I)&cm=DOCUMENT


7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży 
towarach albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny w 
drodze negocjacji; 

8) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący 
gospodarstwo rolne, z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna 
pochodzenia towaru, do oznaczenia jako „nieznanego pochodzenia”. 
 

§ 7 
Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego 
regulaminu są pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg działający na 
podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg oraz inne 
podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CD8DAC-F41C-4C2F-A438-7A69B66A91B5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 
Zgodnie z art.3 wyżej wskazanej ustawy miejsce do prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza rada gminy w 
drodze uchwały. 
Zgodnie z art.5 wyżej wskazanej ustawy rada gminy uchwala regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonych miejscach,  o których mowa w art.3 ust.1. 
Wskazana wyżej ustawa nadała nowe brzmienie art.16 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych. Zgodnie z art.16 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych zwalnia się od opłaty targowej rolników i ich domowników 
prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art.2 pkt 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników. 
Poprzez niniejszą uchwałę następuje realizacja tego nowego zadania gminy. 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6CD8DAC-F41C-4C2F-A438-7A69B66A91B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



